
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

« / /  » С-С 2025

г. Луганск

О внесении изменения в приложение № 3 «График и место проведения 
заседаний Экспертных групп по специальностям», утверяеденное приказом 

Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 29.11.2024
№ 637-од (с изменениями)

В связи с производственной необходимостью, в соответствии с пунктом 
2.1.71, пунктом 4.5 и подпунктом 4.7.2 пункта 4.7 раздела IV Положения о 
Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного 
Указом Главы Луганской Народной Республики от 09.06.2023 № УГ-54/23 
(с изменениями), на основании ходатайства председателя Экспертной группы по 
специальностям терапевтического профиля Глуховского Д.В. от вх. № В-70 от 
06.07.2025, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приложение № 3 «График и место проведения 
заседаний Экспертных групп по специальностям», утвержденное приказом 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 29.11.2024 
№ 637-од (с изменениями), изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Начальнику общего отдела Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики Замаю А.А. ознакомить с настоящим приказом 
заинтересованных лиц.

3. Настоящий приказ .вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.А. Пащенко



Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от 29.11.2024 № 637-од 
(в редакции приказа
Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики
от 19 ЮН 125 )

График и место проведения заседаний Экспертных групп по специальностям

1.1. Экспертная группа по специальностям хирургического профиля: 
анестезиология-реаниматология, колопроктология, нейрохирургия,
оториноларингология, офтальмология, скорая медицинская помощь, токсикология, 
торакальная хирургия, урология, хирургия, эндоскопия, травматология и ортопедия, 
сердечно-сосудистая хирургия, онкология -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 8, 
Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики.

22.01.2025
28.02.2025
31.03.2025
29.04.2025
29.05.2025
30.06.2025
30.07.2025
29.08.2025
19.09.2025
31.10.2025
28.11.2025
19.12.2025

1.2. Экспертная группа по специальностям терапевтического профиля: 
гастроэнтерология, гематология, дерматовенерология, кардиология, неврология, 
нефрология, общая врачебная практика (семейная медицина), профпатология, 
пульмонология, ревматология, терапия, трансфузиология, фтизиатрия, 
эндокринология, лечебное дело -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 2, кафедра 
внутренней медицины, пульмонологии и аллергологии ФГБОУВО «Луганский 
государственный медицинский университет имени Святителя Луки» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации.

27.01.2025
20.02.2025
24.03.2025
21.04.2025



21.05.2025
20.06.2025
15.07.2025
26.08.2025
26.09.2025
28.10.2025
20.11.2025
17.12.2025

1.3. Экспертная группа по специальностям стоматологического профиля: 
ортодонтия, стоматология детская, стоматология общей практики, стоматология 
ортопедическая, стоматология терапевтическая, стоматология хирургическая -  
г. Луганск, ул. Новопромышленная, 2, ГБУЗ «Луганская городская 
многопрофильная больница № 8» ЛНР.

28.01.2025
25.02.2025
27.03.2025
24.04.2025
26.05.2025
24.06.2025
24.07.2025
25.08.2025
25.09.2025
27.10.2025
24.11.2025
18.12.2025

1.4. Экспертная группа по специальностям службы детства и 
родовспоможения: акушерство и гинекология, детская кардиология, детская 
урология-андрология, детская хирургия, детская эндокринология, неонатология, 
педиатрия -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 8, Министерство здравоохранения 
Луганской Народной Республики.

28.01.2025
25.02.2025
27.03.2025
24.04.2025
26.05.2025
24.06.2025
24.07.2025
25.08.2025
25.09.2025
27.10.2025
24.11.2025



18.12.2025

1.5. Экспертная группа по специальностям: бактериология, генетика, 
инфекционные болезни, клиническая лабораторная диагностика, патологическая 
анатомия, судебно-медицинская экспертиза и по должности биолог -  г. Луганск, 
ул. Новопромышленная, 8, Министерство здравоохранения Луганской Народной 
Республики.

27.01.2025
24.02.2025
26.03.2025
23.04.2025
23.05.2025
25.06.2025
23.07.2025
22.08.2025
24.09.2025
24.10.2025
25.11.2025
17.12.2025

1.6. Экспертная группа по специальностям: рентгенология, ультразвуковая 
диагностика, функциональная диагностика -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 2, 
ГБУЗ «Луганская городская многопрофильная больница № 8» ЛНР.

24.01.2025
21.02.2025
25.03.2025
22.04.2025
22.05.2025
20.06.2025
22.07.2025
21.08.2025
23.09.2025
23.10.2025
20.11.2025
16.12.2025

1.7. Экспертная группа по специальностям: лечебная физкультура и
спортивная медицина, психиатрия, психиатрия-наркология, психотерапия, судебно
психиатрическая экспертиза -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 8, Министерство 
здравоохранения Луганской Народной Республики.

24.01.2025
21.02.2025



25.03.2025
22.04.2025
22.05.2025
23.06.2025
22.07.2025
21.08.2025
23.09.2025
23.10.2025
21.11.2025
16.12.2025

1.8. Экспертная группа по специальностям: организация здравоохранения и 
общественное здоровье -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 8, Министерство 
здравоохранения Луганской Народной Республики.

23.01.2025
20.02.2025
24.03.2025
21.04.2025
21.05.2025
20.06.2025
25.07.2025
26.08.2025
26.09.2025
28.10.2025
20.11.2025
15.12.2025

1.9. Экспертная группа по специальностям: управление и экономика фармации 
-  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 2, ГБУЗ «Луганская городская 
многопрофильная больница № 8» ЛНР.

23.01.202.5
20.02.2025
24.03.2025
21.04.2025
21.05.2025
19.06.2025
21.07.2025
20.08.2025
22.09.2025
22.10.2025
19.11.2025
15.12.2025



1.10. Экспертная группа по специальностям: лечебное дело, скорая и 
неотложная помощь -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 2, ГБУЗ «Луганская 
городская многопрофильная больница № 8» Луганской Народной Республики.

27.01.2025
19.02.2025
28.03.2025
25.04.2025
27.05.2025
25.06.2025
25.07.2025
26.08.2025
26.09.2025
28.10.2025
25.11.2025
19.12.2025

1.11. Экспертная группа по специальностям: сестринское дело -
г. Луганск, ул. Новопромышленная, 8, Министерство здравоохранения Луганской 
Народной Республики.

29.01.2025
26.02.2025
21.03.2025
28.04.2025
27.05.2025
26.06.2025
28.07.2025
27.08.2025
29.09.2025
29.10.2025
26.11.2025
22.12.2025

1.12. Экспертная группа по специальностям: акушерское дело, операционное 
дело -  г. Луганск, ул. Новопромышленная, 8, Министерство здравоохранения 
Луганской Народной Республики.

30.01.2025
27.02.2025
28.03.2025
25.04.2025
28.05.2025
27.06.2025
29.07.2025



28.08.2025
22.09.2025
30.10.2025
27.11.2025
23.12.2025

1.13. Экспертная группа по специальности: стоматология, стоматология 
ортопедическая, медицинская статистика -  ул. Новопромышленная, 2, ГБУЗ 
«Луганская городская многопрофильная больница № 8» Луганской Народной 
Республики.

30.01.2025
27.02.2025
31.03.2025
28.04.2025
28.05.2025
26.06.2025
28.07.2025
27.08.2025
29.09.2025
29.10.2025
26.11.2025
22.12.2025

1.14. Экспертная группа по специальностям: лабораторная диагностика, 
гистология, лабораторное дело -  ул. Новопромышленная, 2, ГБУЗ «Луганская 
городская многопрофильная больница № 8» Луганской Народной Республики.

31.01.2025
26.02.2025
21.03.2025
29.04.2025
29.05.2025
27.06.2025
29.07.2025
28.08.2025
19.09.2025
30.10.2025
27.11.2025
23.12.2025



1.15. Экспертная группа по специальности: рентгенология, фармация -  
ул. Новопромышленная, 2, ГБУЗ «Луганская городская многопрофильная больница 
№ 8» Луганской Народной Республики.

29.01.2025
24.02.2025
26.03.2025
23.04.2025
23.05.2025
23.06.2025
23.07.2025
22.08.2025
24.09.2025
24.10.2025
21.11.2025
17.12.2025


